PAGE
4

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08»мая  2008 года                                                                                             №98
О проведении городских соревнований

по мини -  футболу на  Кубок Главы

города Лянтора

В целях обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, приобщения жителей города к массовому спорту, популяризации игры в мини-футбол:

1.Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта (Потапова Р.А) обеспечить взаимодействие  подведомственных учреждений физической культуры и спорта, организаций города для проведения городских соревнований по мини-футболу на Кубок Главы города Лянтора.
2.Утвердить  Положение о проведении  соревнований по мини-футболу на  Кубок Главы города Лянтора (приложение).

3.Муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Титовский В.И.) провести с 16 по 18 мая 2008 года городские соревнования по мини-футболу на Кубок Главы города Лянтора.

4.Управлению бюджетного учета и отчетности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утвержденной сметы доходов и расходов на 2008 год муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений».
5.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, общественным объединениям города принять активное участие в проведении соревнований по мини - футболу на Кубок Главы города Лянтора.
6. Управлению по организации деятельности (Мамичева Т.В.):

6.1. Обеспечить информационное сопровождение соревнований.

          7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Р.М. Хисматуллину.

Глава города

    С.А. Махиня

                                                                                              Приложение к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

от «08»мая 2008 года №98
Положение

о проведении городских соревнований  по мини -  футболу

на  Кубок Главы города Лянтора

1. Задачи

1.1. Соревнования по мини – футболу на Кубок Главы города Лянтора между командами организаций и предприятий города проводятся в соответствии с единым  календарным планом спортивно-массовых мероприятий и решает задачи:

-обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта;

-популяризация игры в мини-футбол;
-выявление сильнейших команд в городе.

2. Сроки, место и время проведения соревнований

2.1. Соревнования проводятся  с 16 по 18 мая 2008 года на футбольном поле физкультурно-оздоровительного комплекса «Олимп».
2.2. Начало соревнований  в 18-30.

2.3. Заседание судейской коллегии  16 мая в 18-00.

3. Участники соревнований

3.1. К участию допускаются команды  работников организаций и предприятий  города. Состав команды – 8 человек. Допускается комплектование команд из других организаций,  но не более 2-х человек.
4. Условия проведения соревнований

4.1. Игры проводятся в два тайма по 25 минут, по «олимпийской системе» с выбыванием. Соревнования проводятся по правилам Всемирной Федерации Футбола.

5. Судейство

5.1. Общее руководство соревнованиями возлагается на муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений». Главный судья соревнований – Кошанов Алексей Владимирович – тренер-преподаватель спортивного комплекса «Юность».

6. Заявки
      6.1. Заявки на участие в соревнованиях подаются по установленной форме в муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений» до 15 мая 2008 года, согласно приложению к настоящему Положению.
7. Финансовые расходы

7.1. Финансирование мероприятий по организации и проведению соревнований по мини – футболу на Кубок Главы города Лянтора, в том числе оплата труда судьям и другим специалистам, проводится за счет муниципального учреждения «Лянторского управления спортивных сооружений», в пределах утвержденной сметы доходов и расходов на 2008 год.

8.Награждение

8.1. Команда – победитель награждается денежными призами,  Кубком Главы города Лянтора и дипломом.
8.2.  Члены  команды, занявшие II место, награждаются денежными призами и дипломами.
8.3.  «Лучший игрок» награждается  памятным призом.

    Заявка

на участие в соревнованиях

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

от команды _____________________________________________________________________

«_______»_________________ 200___ г.

	№ п/п
	ФИО.
	Год рождения
	Паспортные данные
	Домашний адрес
	Виза врача

о допуске к соревнованиям

Руководитель организации, выставляющий команду:

                  _______                                              ___________________

                     (подпись)                                                      (расшифровка подписи)

Врач:   ____________________                      ______________________

(подпись)
                                              (расшифровка подписи)

 «_____»______________ 200 ___ г.

_1230457188.unknown